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Pewnie wielu z was wie, że znany podróżnik Bear Grylls był Naczelnym Skautem
Wielkiej Brytanii, ale kto z was wiedział, że Steven Spielberg, Neil Armstrong czy
Charlie  Kirk  także  byli  skautami?  Może  nie  naczelnymi  i  nie  brytyjskimi,  ale
amerykańskimi Eagle Scouts?

W Stanach Zjednoczonych ogromnym prestiżem cieszy się ich odpowiednik naszego
HRa, czyli Eagle Scout. Choć jego nazwa bardziej odpowiada naszemu harcerzowi
orlemu,  to  jest  on  najwyższym  stopniem  w  amerykańskim  skautingu.  Oficjalne
materiały Scouting America piszą o nim jako o osiągnięciu rozpoznawalnym „w
całym kraju,  a  nawet  na  świecie”,  dochodzi  do  niego  mniej  niż  4% skautów.
Zdobywanie go mocno opiera się na sprawnościach/odznakach (z angielskiego merit
badges) i konkretnych projektach, które mają znacząco zmieniać lokalne otoczenie
(z  ang.  Eagle  Scout  Service  Project).  Projekt  ten  musi  być  realizowany  poza
skautingiem i jego głównym uczestnikiem nie mogą być inni skauci.

I  właśnie dlatego tak często wraca on przy znanych nazwiskach. Znany reżyser
Steven Spielberg był Eagle Scoutem. Pierwszy człowiek na księżycu, Neil Armstrong
także był Eagle Scoutem. Wśród znanych Eagle Scoutów wymienia też na przykład
prezydenta Geralda Forda.

Zatrzymując się na tematach filmowych i znanym reżyserze: Spielberg nie tylko był
skautem  –  pomagał  on  również  wprowadzić  do  amerykańskiego  skautingu
sprawność  filmową,  która  wtedy  nazywała  się  Cinematography,  a  później  została
przemianowana na Moviemaking. Co więcej już jako młody skaut próbował zaliczać
własne  amatorskie  filmy  do  wymagań  istniejącej  wtedy  odznaki  fotograficznej.
Innymi słowy: jeden z najsłynniejszych reżyserów świata w pewnym sensie nauczył
się tej sztuki w skautingu. 

Nie dziwi zatem, że w „Indiana Jones i ostatnia krucjata” w pierwszych scenach
młody Indy został pokazany jako skaut (w stopniu Life Scout – szóstym z siedmiu), a
za kamerą stał właśnie Spielberg, posiadający najwyższy stopień, czyli Eagle Scout. 

Amerykański “Orli Skaut” jest jedynym odznaczeniem noszonym także na mundurze
pełnoletnich  skautmistrzów.  Dorosłym  Eagle  Scoutom  realizującym  etos  tego
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stopnia  i  wykazującym  się  ponadprzeciętną  służbą  w  swojej  społeczności  lub
dziedzinie  zawodowej  nadaje  się  dwie  nagrody:  NESA Outstanding Eagle  Scout
Award  oraz  Distinguished  Eagle  Scout  Award.  Ta  druga  nadawana  jest  po  co
najmniej  25  latach  służby  społeczeństwu  liczonej  od  zdobycia  Eagle  Scout.
Dodatkowo warto powiedzieć, że odznakę za zdobycie tego stopnia otrzymuje nie
tylko sam zdobywający, ale też jego opiekun próby i rodzice. To pokazuje jak bardzo
poważnie traktuje się jego prestiż.

I może właśnie to jest w tym wszystkim najciekawsze. Skauting często wydaje się
czymś trochę niepozornym, a potem nagle okazuje się, że prowadzi od lasu czy
polany prosto do NASA, Białego Domu czy Hollywood.

Czy u nas jest tak samo?

Jeśli chcesz wiedzieć więcej: https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Eagle_Scouts  

Artykuł napisałem na podstawie rozmowy z amerykańskim skautem, wpisów na
Reddicie skautowym i artykułów z anglojęzycznej Wikipedii.

Zdjęcie w tle przedstawia przyznanie stopnia Eagle Scout przez komandora 26.
Eskadry Niszczycieli na pokładzie niszczyciela rakietowego USS Oscar Austin.

Tomasz Małys

HR,  fan  kolarstwa  i  znany  influencer  nie  korzystający  z  social  mediów.  Krakus  z
przekonania  i  z  wyboru.
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